
【 宮古島リハビリ温泉病院 面会規約 】     
 

 

令和７年６月１日【宮古島リハビリ温泉病院】 

当院には抵抗力の弱い患者様が多くご入院されており、インフルエンザ等の感染症に罹患された場合、

重症化するおそれがございます。 

そのため、感染予防の観点から、院内でのご面会を制限させていただいております。何卒ご理解とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

面会受付可能日時 

・毎週 月曜日～金曜日（祝日・年末年始を除く） 

・14時 00分～15時 00分の間の 15分間（各病室での面会も可） 

※午前中は医師による診察・処置・検査等を行っている時間帯のため、面会はご遠慮いただいておりま

す。 

 

以下に該当される方のご面会はご遠慮いただいております 

• 発熱がある方 

• かぜ症状（咳・鼻水・下痢等）が認められる方 

• 12歳未満の方 

 

面会にあたってのお願い 

• ご面会はご家族様または身元引受人様に限らせていただきます。 

※原則としてご友人・ご知人のみでのご面会はご遠慮いただいております。 

• 面会人数は 3名以内、面会時間は 15分以内とさせていただきます。 

• 院内では必ず手指消毒およびマスクの着用をお願いいたします。 

• 面会の際は、入院 A棟 1階受付にて検温を行っていただき、入館管理名簿へ氏名および体温の

ご記入をお願いいたします。（A棟 1階受付および各病棟にて記入をお願いいたします。 

その他の注意事項 

• 差し入れは禁止とさせていただいております。病棟の許可なく差し入れをされた場合に、万が一事

故やトラブルが発生した際には、当院では責任を負いかねますので、ご了承ください。 

• 感染症の流行状況により、急遽面会を制限させていただく場合がございます。重ねてご了承くださ

いますようお願い申し上げます。 

• 上記の規則に違反された場合は、面会を制限させていただく場合がございます。あらかじめご了

承ください。＊ご注意を申し上げてもなお改善が見られない場合は、誠に遺憾ではございますが、退院してい
ただくことになる可能性がございます。 

ご不便をおかけいたしますが、患者様の安全確保のため、何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し

上げます。 


